MINISTERIO do PLANEAMENTO

* COMISSAO de COORDENAGAO e DESENVOLVIMENTO REGIONAL do ALGARVE

Algarve

12 Tri | 22 Tri

Nota introdutdria: a ficha estatistica disponibilizada com uma regularidade trimestral pretende apresentar uma sintese dos principais

indicadores estatisticos relativos ao campismo e ao autocaravanismo na Regido do Algarve. Sdo igualmente apresentados alguns valores que e
permitem estabelecer comparagdes com outras regides e com a realidade dos empreendimentos turisticos (hotelaria) no Algarve.
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Hotéis

Hotéis-apartamentos (Hap)
Apartamentos turisticos (ApT)
Aldeamentos turisticos (AdT)

Alojamento Local + TER

34,7

2018 (total)

Franca
H Holanda

u Alemanha

H Espanha
Portugal

Bélgica

Outras

24,8
44,7
48,3
94,9
128,7

Reino Unido

25

20

Escandinavia 5

2019

20,4

34,7
02,4
83,3
110,0

N2 de dormidas em Autocaravanismo p/ 100 dormidas em:

Hotéis

Hotéis-apartamentos (Hap)
Apartamentos turisticos (ApT)
Aldeamentos turisticos (AdT)

Alojamento Local + TER

2018 (total)
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